
4. Doplňkové pojistné podmínky – V ěci vnesené a odložené (DPP O 04) 
1) Je-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, vztahuje se pojištění na rozdíl od čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. k) ZPP 
O 2014/02 na povinnost pojištěného k náhradě: 
 
a) škody na odložené věci, je-li s provozováním nějaké činnosti zpravidla spojeno 
odkládání věcí a byla-li věc odložena na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se takové věci obvykle 
ukládají. 
 
b) škody na vnesené věci, kterou způsobil pojištěný ubytovatel ubytovanému, 
který věc vnesl do prostor vyhrazených k ubytování nebo k uložení věcí nebo na věci, která tam byla pro 
ubytovaného vnesena nebo byla za tím účelem pojištěným ubytovatelem převzata. 
 
2) Pojištění se na rozdíl od čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. n) ZPP O 2014/02 vztahuje na škodu způsobenou krádeží 
nebo loupeží, včetně škody na dopravním prostředku převzatém pojištěným a umístěném v řádně 
zabezpečených prostorách. 
 
Pojištění se na rozdíl od čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. m) ZPP O 2014/02 vztahuje také na peníze, platební karty, 
ceniny. 
 
3) Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou na dopravním prostředku jeho převozem 
do výše uvedených prostor, je-li tato služba pro pojištěnou činnost obvyklá; tímto je zčásti dotčeno ustanovení čl. 
3 odst. 4 bod 1) písm. r) ZPP O 2014/02, když je pojištěna škoda na převáženém dopravním prostředku 
způsobená jeho provozem. 
 
4) Speciální výluky: 
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu: 
 
a) při nesplnění minimálního zabezpečení a/nebo nepřekonání popsané překážky pachatelem 
b) při nenahlášení krádeže nebo loupeže věci policejním orgánům za účelem zahájení šetření 
c) na věcech uschovaných v oděvu a/nebo zavazadle v případě věcí odložených 
d) na obsahu a/nebo nákladu dopravního prostředku. 
 
5) Sublimit pro případ poškození, zničení, krádeže nebo loupeže motorového vozidla činí 1 000 000 Kč. 
6) Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro tyto případy činí 5 % ze vzniklé škody, nejméně však 5 
000 Kč. 
 
7) Sublimit pro případ poškození, zničení, krádeže nebo loupeže 
a) jízdního kola činí 50 000 Kč; 
b) vnesené nebo odložené věci činí 25 000 Kč; 
c) věci, včetně živého zvířete, vnesené a převzaté do úschovy činí 150 000 Kč; 
d) pro a) – c) maximálně však činí 250 000 Kč na všechny pojistné události v ročním pojistném období nebo za 
pojistnou dobu. 
 
8) Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí 1 000 Kč. 


